در ختم جلسه یک اعلامیه مشترک از طرف هر سه تشکیل زیر عنوان ««لویه جرگه اضطراری" یا نمایش مضحکه‌آمیز امپریالیست‌های متجاوز و مرتجعین دست‌نشانده شان»» به تاریخ اول سرطان 1381 خورشیدی (12 جون 2002 میلادی) منتشر گردید.

هر سه تشکیل یک پروسه طولانی (جولای 2002 - اول می 2004 میلادی) را به‌منظور وحدت برای حل اختلافات طی نمودند و در جریان این پروسه علاوه بر حل اختلافات، برنامه و اساس‌نامه حزب تدوین گردید و در اول می 2004 میلادی با تدویر کنگره وحدت جنبش کمونیستی افغانستان، "حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان" ایجاد گردید.

حزب ما به خوبی آگاه است که باید در میان توده‌ها رفت و از طریق آگاهی‌دهی به ایشان وحدت ملیت‌های گوناگون کشور را فراهم نمود و با پشت سر گذاشتن این خم و پیچ‌ها، راه را برای برپایی و پیش‌برد جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی آماده ساخت.

وضعیت سیاسی کشور:

برای این که بتوانیم روی وضعیت سیاسی کشور روشنی بیندازیم باید به عقب برگشت و بطور مختصر جنبش سیاسی کشور را از سال 1344 خورشیدی (1965 میلادی) مورد بررسی قرار داد.

در 13 میزان 1344 خورشیدی (5 اکتبر 1965 میلادی) سازمان جوانان مترقی تحت رهبری رفیق اکرم یاری بعنوان یک سازمان مارکسیستی - لنینیستی - مانوتسه دون اندیشه ایجاد گردید. در سال 1351 خورشیدی (1972 میلادی) به یک انشعاب بزرگی رو برو شد.

"گروه انقلابی خلق‌های افغانستان" تحت رهبری داکتر فیض یکی از این شاخه‌های انتقادی است که با نشر "با طرد اپورتونیزم در راه انقلاب سرخ به پیش رویم" به اکونومیزم عربان غلطید و در سال 1359 خورشیدی (1980 میلادی) به رویونیزم سه جهانی تکامل منفی نمود. با انتشار مشعل‌رهای رویونیزم سه جهانی را تیوریزه نمود و شعار انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی را فریاد زد و نام خود را "سازمان‌رهای افغانستان" گذاشت. این سازمان با پیروی از چین رویونویستی علیه مانوتسه دون و انقلاب فرهنگی و علیه استالین موضع‌گیری نمود.

این محفل گرچه هیچ سندی علیه "سازمان جوانان مترقی" و شعله جاوید منتشر نکرد، و با "گروه انقلابی خلق‌های افغانستان" نیز نپیوست، اما عملاً از همان شعارهای "گروه انقلابی خلق‌های افغانستان" در مورد "سازمان جوانان مترقی" و رفیق اکرم یاری کار گرفت.

این محفل در زمان حکومت داود خان در هرات با والی رژیم همکار شد و به پاسیفیزم غلطید. بعد از کودتای 7 ثور 1357 خورشیدی (27 اپریل 1978 م) پنج نفر شان به شمول شیر آهنگر با دسته‌های گل به پیش‌واژ دستگیر پنجشیری وزیر معارف افغانستان شتافتند و کودتا را برای شان تبریک گفتند، اما رژیم کودتا به آن‌ها آغوش باز نکرد بعد از چند ماه به بازداشت شان شروع نمود و تعداد از آن‌ها بکام مرگ رفتند.

سوال سوم:

با خروج نظامیان آمریکایی، طالبان قدرت خود را در افغانستان دوباره بدست آوردند. پیامدهای سیاسی و اجتماعی این وضعیت جدید و ایجاد آن چیست؟ ارزیابی‌ها و نگرش شما نسبت به این روند چه می‌باشد؟

جواب سوم:

طالبان یک نیروی متحجر و تنوکراتیک و دست‌پرورده امپریالیزم امریکا و انگلیس است که در سال 1360 خورشیدی (1981 میلادی) از سوی آن‌ها با کمک مالی عربستان سعودی زیر نظر آی اس آی پاکستان در مدارس دینی مهاجرین افغانستانی در پاکستان آموزش دیده اند. خط رهنمای ایدئولوژیک — سیاسی شان بر می‌گردد به دوران صدر اسلام. آن‌ها خواهان تطبیق مو به مو شریعت اسلامی اند و از نگاه سیاسی خواهان برقراری یک حکومت استبدادی دینی به شیوه آخذهای ایران در افغانستان می‌باشند.

تجارب بدست آمده از دوران حاکمیت طالبان در سال 1374 — 1381 خورشیدی (1995 — 2001 میلادی) بیان‌گر آنست که طالبان یک نیروی منفور اجتماعی اند و هیچ‌گونه زمینه اصیل ملی ندارند. گرچه طالبان تلاش دارند که برای عامه مردم تفهیم نمایند که ما طالبان گذشته نیستیم و از لحاظ بینش سیاسی تغییراتی در خود ایجاد کرده ایم، اما مردم و به خصوص زنان افغانستان به این باور نیستند.

در اخیر ما امیدواریم که بیرق به اهتزاز درآمده در کوه پایه‌های ترکیه، به پیش رود تا برج و باروی ستم رژیم فاشیستی ترکیه را در هم کوبیده و فرو ریزد و بیرق انقلاب دموکراتیک نوین را در آن کشور به اهتزاز در آورد.

15 جدی 1400 خورشیدی

5 جنوری 2022 میلادی